
ПРЕДЛОГ 

 

 На основу члана 17. став 1. и члана 43. став 3. Закона о Влади 

(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12-

УС, 72/12, 74/12 – УС, 7/14, 44/14 и 30/18 – др.закон),  на предлог Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде, 

 

 Влада доноси 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

 1. Задужује се Министарство пољопривреде, шумарства и 

водопривреде да у року од седам дана од дана доношења овог закључка 

распише позив за прикупљање писма заинтересованости за вршење делатности 

јавних складишта пољопривредних производа. 

 2. Образује се Радна група за координацију активности 

унапређења робно-тржишног пословања пољопривредним производима (у 

даљем тексту: Радна група). 

 3. Задатак Радне групе је да изврши анализу постојећег формалног 

и фактичког стања  робно-тржишног пословања пољопривредним производима, 

са посебним освртом на ефикасност и оперативност јавних складишта 

пољопривредних производа и прометом хартија од вредности на овом тржишту, 

усклађеност позитивних прописа у овој области са фактичким стањем, процену 

финансијских ефеката, као и да предложи мере за унапређење робно-тржишног 

пословања пољопривредним производима. Радна група ће о извршеном задатку 

сачинити јединствени извештај са препорукама. 

 4. У Радну групу се именују: 

 1) за председника - Ана Брнабић, председник Владе; 

 2) за заменика председника - Јелена Танасковић, министар 

пољопривреде, шумарства и водопривреде;  

 3) за чланове: 

 (1) Тамара Стојчевић, заменик Генералног секретара Владе, 

 (2) Синиша Кукић, помоћник директора Републичког 

секретаријата за законодавство, 

 (3) представници Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде - Милица Ђурђевић, државни секретар, Бобан Костић, државни 

секретар, Милица Неђић, в.д. помоћника министра, Ненад Катанић, помоћник 

министра, Лазар Поповић, помоћник директора у Управи за аграрна плаћања, 

Драгослав Милутиновић, помоћник директора у Управи за аграрна плаћања и 

Ненад Доловац, шеф Кабинета; 

 (4) представник Министарства финансија - Огњен Поповић, 

помоћник министра у Сектору за финансијски систем, за заменика члана Лаза 

Остојић, саветник; 

 (5) представник Министарства унутрашње и спољне трговине - 

Томислав Момировић, министар, за заменика члана Милена Ковачевић, в.д. 

помоћника министра; 

 (6) представник Министарства привреде - Никола Витас, в.д. 

помоћника министра у Сектору за квалитет и безбедност производа, за заменика 



 

 

члана Тања Петровић, шеф Одсека у Сектору за квалитет и безбедност 

производа; 

 (7) представник Министарства за бригу о селу - Снежана 

Петровић, в.д. секретара Министарства, за заменика члана Зоран Димитријевић, 

државни секретар; 

 (8) представник Републичке дирекције за робне резерве - Зорица 

Анђелковић, директор, за заменика члана Слободан Љубишић; 

 (9) представник Привредне коморе Србије - Славица Стеванетић, 

виши саветник у Удружењу за биљну производњу и прехрамбену индустрију, за 

заменика члана Сашка Биорчевић, виши саветник у Удружењу за биљну 

производњу и прехрамбену индустрију; 

 (10) представник Продуктне берзе АД Нови Сад - др Владо 

Ковачевић, за заменика члана Бранислава Стојаков; 

 (11) представници удружења пољопривредника. 

 5. Радна група може образовати подгрупе у циљу извршења 

задатака из тачке 3. овог закључка. 

 6. Органи државне управе, фондови и јавне установе дужни су да 

Радној групи достављају све податке и документе неопходне за извршење 

задатка из тачке 3. овог закључка. 

 7. Радна група се образује за период који је потребан ради 

извршавања задатака из тачке 3. овог закључка. 

 8. У рад Радне групе, по потреби могу се укључити и друга лица, 

стручњаци у областима од значаја за извршење задатака Радне групе, а по 

позиву председника Радне групе.   

 9. Радна група ће јединствени извештај са препорукама доставити 

Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде. 

 10. За свој рад у Радној групи председнику, заменику 

председника, члановима и ангажованим стручним лицима не припада накнада. 

 11. Стручну и админстративно-техничку потпору Радној групи 

пружа Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде. 

 12. Овај закључак, ради реализације доставити Министарству 

пољопривреде, шумарства и водопривреде и именованим лицима, преко органа 

и организација у којим раде. 

 

 

05 Број: 

у Београду, 2023. године 

 

В Л А Д А 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Ана 

Брнабић 

 

 

 

 

 



 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 

 

 I. ПРАВНИ ОСНОВ 

 Правни основ за доношење закључка садржан је у одредби члана 43. 

став 3. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05-исправка, 101/07, 

65/08, 16/11, 68/12-УС, 72/12, 7/14-УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) којим је 

прописано је да када не доноси друге акте, Влада доноси закључке. 

 Чланом 17. став 1. истог Закона прописано је да Влада којој је 

престао мандат може вршити само текуће послове и не може предлагати Народној 

скупштини законе и друге опште акте нити доносити прописе, изузев ако је њихово 

доношење везано за законски рок или то налажу потребе државе, интереси одбране 

или природна, привредна или техничка несрећа. Имајући у виду да се у 

предложеном закључку ради о реализацији Споразума закљученог између 

Министарства пољопривреде, шумарства, с једне стране и  Иницијативе за 

опстанак пољопривредника Србије, Удружења произвођача млека „Наше млеко”, 

Удружења Пољопривредних произвођача Суботице, Удружења „СТИГ” 

Пожаревац, Удружења „За спас и опстанак сточара западне Србије”, Савеза 

Удружења пољопривредника Баната и Удружења произвођача млека Шумадије и 

Поморавља „Адрани'', с друге стране. 

 

 II. РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊе АКТА  

 Уједињена удружења пољопривредника Србије, 16. новембра 2023. 

године, обратили су се Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде 

у вези са реализацијом Споразума о међусобној сарадњи у области 

пољопривреде (у даљем тексту: Споразум), број: 320-00-8239/2023-01 од 22. маја 

2023. године, који је закључен између Министарства пољопривреде, шумарства 

и водопривреде и Иницијативе за опстанак пољопривредника Србије, Удружења 

произвођача млека ,,Наше млекоˮ, Удружења Пољопривредних произвођача 

Суботице, Удружења ,,СТИГˮ Пожаревац, Удружења ,,За спас и опстанак 

сточара западне Србијеˮ, Савеза Удружења пољопривредника Баната и 

Удружења произвођача млека Шумадије и Поморавља ,,Адраниˮ, а на основу 

претходно обављених преговора са председницом Владе Републике Србије и 

министром финансија.  

 Имајући у виду постојање потешкоћа у вези са робно-тржишним 

пословањем пољопривредним производима, као и да ће се предложеним 

закључком омогућити унапређење стања у овој области и реализовање 

Споразума потребе државе налажу доношење предложеног закључка, а у складу 

са чланом 17. став 1. и чланом 43. став 3. Закона о Влади.  

 

 III. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ РЕШЕЊА  

 Тачком 1. овог закључка прописано је да се задужује Министарство 

пољопривреде, шумарства и водопривреде да у року од седам дана од дана 

доношења овог закључка распише позив за прикупљање писма заинтересованости 

за вршење делатности јавних складишта пољопривредних производа. 



 

 

 Тачком 2. овог закључка прописано је да се образује се Радна група 

за координацију активности унапређења робно-тржишног пословања 

пољопривредним производима. 

Тачком 3. овог закључка прописан је задатак Радне групе. 

Тачком 4. овог закључка прописани су чланови Радне групе. 

 Тачком 5. овог закључка прописано је да Радна група може 

образовати подгрупе у циљу извршења прописаних задатака. 

 Тачком 6. овог закључка прописано је да су органи државне 

управе, фондови и јавне установе дужни  да Радној групи достављају све податке 

и документе неопходне за извршење задатка. 

 Тачком 7. овог закључка прописано је да се Радна група образује за 

период који је потребан ради извршавања прописаних. 

 Тачком 8. овог закључка прописано је да се у рад Радне групе, по 

потреби могу се укључити и друга лица, стручњаци у областима од значаја за 

извршење задатака Радне групе.   

 Тачком 9. овог закључка прописано је да ће Радна група јединствени 

извештај са препорукама доставити Министарству пољопривреде, шумарства и 

водопривреде. 

 Тачком 10. овог закључка прописано је да за свој рад у Радној групи 

председники, заменику председника, члановима и ангажованим стручним лицима 

не припада накнада. 

 Тачком 11. овог закључка прописано је да стручну и админстративно-

техничку потпору Радној групи пружа Министарство пољопривреде, шумарства и 

водопривреде. 

 Тачком 12. овог закључка прописано је да овај закључак, ради 

реализације се доставља Министарству пољопривреде, шумарства и водопривреде 

и именованим лицима, преко органа и организација у којим раде. 

 

 III. ПРОЦЕНА ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА ПОТРЕБНИХ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ЗАКЉУЧКА 

 За спровођење овoг закључка није потребно обезбедити финансијска 

средства у буџету Републике Србије.  

 

 


